


Pár slov z redakce
Milé čtenářky, čtenáři, buldočice a buldočci.

  Vítáme vás u pátého čísla internetového magazínu Buldoček, které vám přináší opět zajímavé informace 
ze světa Buldočků. Všechny články, které vyjdou v magazínech, najdete také na novém webu na známé 
adrese www.buldocek.net a pokud jste předplatiteli, tak máte k dispozici celý obsah všech čísel a také 
celý obsah na tomto webu, který neustále rozšiřujeme.


  Předplatné magazínu Buldoček je vždy na 12 měsíců, takže je jedno, od kdy si magazín předplatíte. Po 
celou dobu předplatného máte k dispozici:


	 	 *  Každých 14 dní nové číslo magazínu

	 	 *  Přístup ke všem článkům a obsahu na webu magazínu

	 	 *  Možnost vyhrát ceny v zajímavých soutěžích a kvízech

	 	 *  Hlasováním v anketách vybírat další zajímavá témata a rubriky

	 	 *  Přístup ke všem číslům magazínu ve formátu PDF (také starší čísla)

	 	 *  Možnost stažení magazínu ve formátu ePUB - zatím chystáme (listopad 2023)

	 	 *  Slevy na produkty od partnerů magazínu - od listopadu 2023

	 	 *  Hlasováním ovlivňovat výběr produktů na testy a recenze

	 	 +  další bonusy, které nově zařadíme na web a budeme vás o nich informovat


Předplatné máme ve dvou verzích. Pro jednotlivce s akční cenou 450,- Kč a pro rodinu za 650,- Kč. 
Do rodinného předplatného můžete přidat celkem 4 osoby. Takže jeden hlavní předplatitel a pak až 3 další 
osoby, které získají plnohodnotný přístup, jako jednotlivec. Všechny předplatné máme do konce října ve 
slevě, protože obsah magazínu teprve naplňujeme. Kdo si objedná předplatné do konce října 2023, tak 
má také další výhodu v tom, že bude mít předplatné až do konce roku 2024.


Formulář pro objednávku předplatného najdete na webu magazínu pod odkazem: 

www.buldocek.net/predplatne 

  Páté číslo magazínu vám nabídne rozhovor s Bellou, která bydlí v Estonsku. Bella nám poslala plno 
krásných fotek a také nám toho hodně o životě v Estonsku prozradila.

Přidáme také další tipy na výlety, soutěž a také další pozvánky na akce pro buldočky. Nově budeme 
zařazovat do magazínu doporučení na ubytování, kde můžete samozřejmě i s buldočky.


  Doufáme, že se vám čtvrté číslo magazínu bude dobře číst a že se už teď těšíte na šesté číslo, které bude 
vycházet v pátek 13. října 2023


Děkujeme všem předplatitelům a také těm, kteří nám pomáhají tvořit články a přispívají do magazínu.
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Redakce Buldočka se rozšiřuje

Máte rádi buldočky? 

Rádi píšete? 

Máte zajímavé tipy na výlety? 

Pořádáte akce pro buldočky? 

Řešíte s buldočkem nějaké zdravotní problémy a vaše rady by pomohly dalším? 

Rádi s buldočkem cestujete a máte supr tipy? 

Nebo vás napadne cokoliv dalšího, co v magazínu chybí a rádi to doplníte?

  Pokud si odpovíte na předchozí otázky alespoň jednou kladně, nebojte se a klidně nám napište na 
mail redakce@buldocek.net a můžete se těšit na to, že vás vybereme do redakce.

Vzhledem k tomu, že se začínáme rozšiřovat a takový magazín dá spoustu práce, tak hledáme nové posily, 
které by nám s magazínem pomohly.


Co vám můžeme nabídnout?

Určitě si říkáte, že by za psaní článků mohla být nějaká odměna. ANO. Nejsme ale ve stavu, že bychom 
mohli někoho dalšího zaměstnávat na plný úvazek. Nemáme nějakou kamennou pobočku redakce, kde by 
seděli redaktoři atd… Fungujeme on-line a to je ten formát, kterému se chceme dále věnovat.

Nabídneme každému, kdo pro magazín Buldoček napíše alespoň dva články naše roční předplatné pro 
jednotlivce. Pokud budete psát dále a napíšete pro nás další články nebo příspěvky na web, pak vám 
darujeme rodinné členství, takže můžete použít ve vaší rodině a nebo obdarovat přátele.

Vše vám řekneme, napíšeme a domluvíme se.


Pro delší spolupráce chystáme redakční “BuldoBenefity” se slevami od našich partnerů.

Jakmile se budeme rozrůstat, určitě “ukořistíme” další super slevy a benefity od partnerů, kteří s námi 
budou spolupracovat.


BuldoBenefity chystáme i pro naše čtenáře od listopadu, takže se všichni mají na co těšit. Slevy a 
benefity se budou odvíjet samozřejmě od velikosti čtenářské základny. Určitě, když nás bude 500 nebo 
1000, tak to bude pro partnery zase zajímavější.


Psaní článků bude jednoduché, bude stačit napsat například A4 formát a poslat do mailu pár fotek ke 
článku. Vše pak u nás převedeme do PDF formátu do magazínu a také na web v redakčním systému. Takže 
se nemusíte bát cokoliv napsat. Určitě nebudete pracovat v nějakém složitém systému. Bude nám stačit 
napsat článek v klasickém textovém editoru wordu nebo jiném podobném.


Takže, kdo má zájem, napište nám na mail redakce@buldocek.net vaše jméno a také krátce, 

o čem by vás bavilo psát do magazínu buldoček. My se vám všem ozveme a pokud se 

dohodneme, tak vaše články budou v magazínu a na webu.
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Rozhovor

BELLA
Datum narození: 19. 7. 2022

FA ARABESKA GULT-BERG

Ahoj Bello, ty žiješ v Estonsku. Narodila 

ses tam nebo přistěhovala? 
  Ahoj! Tere! Jak my tady na sebe v Estonsku 
štěkáme, když někoho potkáme.

Já jsem se narodila 19. 7. 2022 jako Fa Arabeska 
Gult-Berg, v chovné stanici Gult-Berg v 
estonském Tallinnu. První měsíce života jsme ale 
na sebe s mojí buldočí rodinkou a chovatelkou 
štěkali v ruštině.

Pak se na mě přišli podívat tatínek s maminkou, 
kteří se o mě teď starají, a s těmi doma štěkáme 
jen v češtině. Když se jdu podívat za dvounohým 
bráchou do školky, tak tam zase štěkáme v 
estonštině. No mám to kolikrát dost náročné a 
jestli to někdy vypadá, že moc neposlouchám, 
tak to musí být jedině tím, že jsem zrovna 
naladěná na jinou řeč.


A jaké to je v Estonsku? Máte například 

podobné počasí, nebo krajinu jako my v 

ČR? A co je například lepší? 
  Mně se v Estonsku líbí. Máme tady moře a 
pláže, to mám asi nejradši. Spoustu hlubokých, 
hustých lesů, jezer a také bažin. Jsou tady 
krásná místa, která určitě stojí za vidění.

Co zde ale pes nenajde, to jsou kopce. Máme to 
tady dost placaté, skoro jako můj čumáček. 
Příroda na severu a jihu Estonska má trochu jiný 

charakter a jih může trošku připomínat Čechy. 
Tam je i pár kopců, nejvyšší „hora“ je Suur 
Munamägi, která je vysoká 317,4 metrů. Takže 
na výlety a procházky s pejsky je to tady ideální. 


Počasí ale dokáže být dost pod psa. Léto máme 
velmi krátké a mírné. Aspoň se moc nezafuním a 
to je fajn. Ale zima je dlouhá a chladná. Musím 
nosit zimní kabátek a to moc nemám ráda. 
Stoupnu si a odmítám chodit.

Maminka říká, že si časem zvyknu a že je to pro 
moje dobro, ale moc jí nevěřím a v zimě se tak 
nechávám radši od dvounohého bráchy vozit ve 
sněhu na bobech. To mě moc baví.
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Můžeš nám říct nějaké tipy na to, co v 

Estonsku navštívit?  
  Určitě stojí za to navštívit pobřeží. Pláže jsou ve 
většině případů přístupné i pro pejsky, pokud se 
tedy nejedná o oficiální pláž. Takových zde ale 
moc není.

Moc pěkný je přírodní park Lahemaa, kde vede 
stezka přes bažiny Viru raba. Tam je v létě možné 
se i vykoupat. U pobřeží moře jsou pak pěkné 
vesnice jako třeba rybářská vesnice Käsmu. Po 
cestě je také možné navštívit vodopády Jägala. 
Moc pěkně je také u Čudského jezera. Na jihu 
jezera je oblast Setomaa, kde můžete zažít 
jedinečnou folklorní atmosféru.


Estonsko není moc hustě osídlené a není zde 
moc větších měst. Kromě hlavního města 
Tallinnu, zde máme Pärnu, které je u západního 
pobřeží moře a v létě je hodně vyhledávané kvůli 
krásným plážím.

Univerzitní město Tartu na jihu Estonska má moc 
pěknou atmosféru a je zde mnohé k vidění.

Na východě zase najdete město Narva, které je 
přímo na hranicích s Ruskem.


Menší města jako lázeňské Haapsalu, Rakvere 
s krásným historickým hradem nebo třeba 
Viljandy určitě stojí za návštěvu také.

Milovníci útesů mohou navštívit Tabasalu a 
Paldiski.

No a pak je krásná procházka podél řeky 
s nádherným zámkem v Keila-Jõa.

Za návštěvu pak stojí také místní ostrovy, 
například Saaremaa nebo Hiiumaa. Je toho tady 
k vidění opravdu hodně.


Jsou u vás nějaká nebezpečí pro 

buldočky? Třeba divoká zvířata? 
  Určitě není riziko například hluboká voda 
v moři, protože voda je tady mělká a většinou 
můžete jít hodně daleko a pořád vám bude vidět 
čumáček.

Rádi ale jezdíme kempovat a na výlety do lesů. 
To už si musíme dávat trošku pozor. V lesích žije 
hodně divokých zvířat – medvědi, vlci, šakali, 
jezevci, lišky, divoká prasata, srny, losi a další. 
Z hadů tady pak máme nebezpečnou zmiji. A 
v lesích je hodně klíšťat. Obzvláště tento rok je 
jich tedy hodně.

Já bydlím hned u lesa a večer, když jdu na 
zahradu, tak si musím také dávat pozor. Sice 
máme okolo zahrady plot, tak los je tak obrovské 
zvíře, že ho v klidu přeskočí. Chodí nám 
okusovat jabloně, tak si musím dávat pozor, ať 
se večer na zahradě nepotkáme.
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Máš raději postroj nebo obojek? 
  Jednoznačně obojek. Když mi maminka nasadí 
kšíry, tak se zabuldočím, zaseknu a prostě nikam 
nejdu.

Někdy si to po chvilce rozmyslím a rozejdu se, 
ale někdy jsem schopná stát i půl hodiny na 
místě a trucovat.


A co tvoje hračky, kolik jich máš a s čím si 

nejvíce hraješ?  
  Hraček mám asi tak akorát. Nejradši si okusuji 
parůžky (jednou si toho losa ulovím a budu mít 
doživotní zásobu).

Pak mám ráda různá přetahovadla a úplně 
nejradši mám jedno, které mi poslali babička a 
dědeček z Čech. Je z králičí kůže a flísu. 
Dostávám ho jen, když jdu ven. Protože jsem 
moc nechtěla chodit mimo zahradu, tak 
maminka vymyslela, že tu hračku vždycky 
dostanu venku na procházce za odměnu.

Taky jsem moc šťastná, když se mi podaří někde 
ukořistit ponožku.


Vydržíš doma sama? A jak dlouho? 
  Moc často doma sama nebývám. 
Maminka je každý den se mnou doma. 
Ale když je potřeba, tak vydržím. Jednou 
jsem byla doma sama 6 hodin, ale to bylo 
asi tak nejvíc.

Většinou to celé prospím.


Jednou si ulovím losa a budu 

mít doživotní zásobu parůžků.
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Co byl tvůj největší průšvih? Co jsi už 

zničila. 
  Já jsem vlastně takový buldočí andílek. Asi 
tomu půjde těžko uvěřit, ale opravdu jsem nic 
nezničila.

Když jsem jako malinké štěňátko měnila zoubky, 
tak jsem trošku ohlodávala židle, ale pak jsem 
dostala vlastní klacík a rychle to přešlo. Průšvih 
mám většinou jen, když ukradnu třeba 
dvounohému bráchovi nějakou jeho hračku, 
nebo když venku lovím kamínky a pak je 
ožužlávám. To rodiče moc rádi nevidí.


Taky se dost roztahuji v posteli. Vždycky si vlezu 
mezi mámu a tátu, plácnu do nich packou, ať mě 
pustí pod peřinu a spinkám mezi nimi. Když pak 
ráno přijde i dvounohý brácha, tak musí ležet 
rodičům u nohou, jinam se už nevejde.

No, a pak ty ponožky...


Kam nejraději jezdíš na výlety nebo 

dovolenou. 
  My na dovolenou moc nejezdíme. Většinou 
jedeme do Čech. Já jsem tam byla ale zatím jen 
jednou. Cestu autem jsem zvládla celkem 
v pohodě, ale pak mě přivezli na sídliště do 
Prahy a to se mi moc nelíbilo. Až když jsem jeli 
za prababičkou na Valašsko, tak tam se mi líbilo 
víc. Konečně zase trošku zeleně. Na výlety 
jezdím nejradši tam, kde mě pak čeká nějaká 
pláž. Strašně ráda se obaluji v písku.


Co jíš a kolik toho sníš? 
  Mám teď trošku dietku, protože mě všechno 
svědilo. Mám tedy hypoalergenní granule Trovet 
s jehněčím masem a už je to mnohem lepší. Jako 
pamlsek dostávám sušená jehněčí játra. 
Vyzkoušela jsem i bezlepkové piškoty a ty byly 
tedy veliká pochoutka, ale teď je bohužel 
nemůžu. Jinak mám moc ráda také banány, 
maliny, sýr a maso v jakékoliv podobě.
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Jaké je tvoje oblíbené místo? 
  Jednoznačně postel. A pak mám taky ráda les, 
který máme u domu, a kterým dojdu pěknou 
procházkou na pláž.


Máš v Estonsku nějaké kámoše buldočky 

nebo jiná plemena psů? 
  U nás ve vesnici máme další 2 buldočky, jeden 
ale není moc kamarád s nikým a druhého jsem 
zatím ještě nepotkala. Mám kamarádku Jack 
Russel Terrier, ale moc nechápu, proč se pořád 
chce dohadovat a štěká na mě. Taky mě tento 
týden mají přijít navštívit další 2 buldočci, tak 
uvidíme, jestli si budou chtít hrát nebo se 
poštěkáme. Velkých psů se trošku bojím a tady 
ve vesnici mají všichni většinou jen ty velké.


A co ty polární záře, bývá to u vás často? 
Letos jsou určitě častěji než obvykle. Ale možná 
je to jen tím, že předtím rodiče bydleli ve městě, 
kde je těžší polární záři vidět. Musí na to být 
dobré podmínky jako třeba jasné nebe a být 
daleko od světelného smogu. My bydlíme na 
vesnici, kousek od moře a máme výhled na sever 
směrem na Finsko, takže někdy je krásně vidět i 
z ložnice, ale dívat se přímo z pláže nebo někde 
v přírodě je nejlepší. Letos jsme viděli polární záři 
asi 4x, určitě byla ale častěji. Je to hodně o štěstí 
a není to jako třeba ve finském Laponsku, kde je 
k vidění opravdu často.


Nejraději mám jedno přetahovadlo, 

které mi poslali babička a dědeček 

z Čech. Je z králičí kůže a flísu.
Jsem buldočí andílek. Nic neničím, 

ale ty ponožky. To je moje slabost.
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Děkujeme Belle za rozhovor z Estonska. Poslala 
nám krásné fotky a hodně toho o Estonsku 
prozradila. Budeme rádi, pokud nám také pošlete 
fotky, pokud váš buldoček navštívil Estonsko. 

Líbí se vám tyto rozhovory? Napište nám na 
redakce@buldocek.net a rozhovor s vaším 
buldočkem uveřejníme. Stačí se ozvat, že váš 
buldoček má zájem a my vám pošleme otázky a 
poprosíme o pár fotek.

Pořádají se u vás také srazy a setkání 

buldočků? A chodíš na nějaké? 
  Srazy a setkání buldočků se moc nepořádají. 
Maminka se na to musela zeptat v buldočí 
skupině, ale prý to tady není nějak populární. 
Jedna odezva byla, že by bylo fajn něco takého 
udělat, ale pak byla druhá skupina lidí, která si 
vůbec něco takého nedokázala ani představit.


Pokud by tě ještě něco zajímavého 

napadlo, tak nám to napiš. 
- Pejsci v Estonsku na sebe štěkají Auh! Auh!

- Rodokmeny lze najít jako mnohé ostatní online

https://register.kennelliit.ee/index.php?
page=doglist&fcigroup=9&regno=EST%25&bree
did=34&search=Otsi


- Mnohá místa jsou v Estonsku „dog friendly“ 
 (koerasõbralik), ale je vždy dobré si to předem   
ověřit


- 24.6. se v Estonsku slaví Jaanipäev, 
svatojánská noc, což je pro Estonce moc 
důležitý večer s jedinečnou atmosférou


- V létě jsou zde bílé noci, kdy slunce zapadá 
jen na pár minut nebo hodin. V zimě jsou velmi 
krátké dny.


- Pokud cestujete autem, pejsek by měl být 
v autě zajištěný alespoň bezpečnostním 
pásem.


- V případě výletu do nedalekého Finska je 
potřeba speciální odčervení, jinak pes nemusí 
být do Finska vpuštěn.
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Zveme všechny buldočky na tuto super akci 
do Jablunkova. Je to tam moc fajn a užijete si 
spoustu zábavy.

Sraz je v parku za radnicí v Jablunkově a pak 
se jde krátká trasa, kterou zvládnou všichni na 
hlavní místo, kde je pro vás navařeno, napečeno, 
hraje hudba a buldočci se budou bavit.

Pro buldočky a jejich doprovod jsou připraveny 
hry a soutěže.


Náš magazín věnuje pro výherce soutěží a pro 
pořadatele roční předplatné, protože takové akce 
jsou pro buldočky moc fajn.


My tam jedeme taky, tak neváhejte a pokud máte 
volno, tak se mrkněte na událost na Facebooku, 
kterou najdete kliknutím na tento odkaz nebo si 
vyhledejte “Drsný východ 5”

http://www.buldocek.net
https://facebook.com/events/s/drsny-vychod-5/636044788682104/


TIPY NA VÝLETY

Polské Tatry
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Polské Tatry z pohledu buldočka

  Pro začátek je dobré říci, že Polsko je velmi 
„dog friendly“. Ubytování se psem najdete 
snad všude, pustí vás do každé restaurace, 
ale s Národním parkem Tatry tomu již takto 
není.

Máte možnost s pejskem projít jen dvě trasy. 
A to okraj NP Droga pod Reglami po černé 
značce a jedno údolíčko zvané Dolina 
Chochołowska. 


Jako ubytování můžeme doporučit v 
Kościelisku Zajazd Tatrzański  ( 4000,- Kč 
pro 2 osoby se snídaní na 5dní/4noci.) je to 3 
km od města Zakopané. Kde si lze projít s 
pejskem pověstnou ulici Krupówki.


Jelikož nával měst není nic pro nás vrátíme 
se ke stezce pod Reglami. Celou dobu jdete 
na okraji lesa přes potoky a lehce do kopce 
a z kopce. Trasa je nenáročná a délku si 
volíte sami.


Zaparkujete v Zakopané - Pod Skocznią

Cena na den 40 zlotých (všude se cena 
pohybuje podobně). Po stezce dojdete až do 
města Kościelisko – Kiry to je 8 km odkud se 
dá vrátit autobusem (pro méně vytrvalé) či 
po stejné stezce nazpět. 


Další den jsme volili trasy mimo NP Tatry, 
kde jsou sice nádherné výhledy a jste tam 
skoro všude sami, nicméně pozor na pasáky 
oveček.

Místo bači pasou pejskové, jsou na volno a 
bez dozoru. Nemají potřebu se přibližovat, 
ale byla bych na pozoru.  


Na co určitě nezapomenout? Pas s platným 
očkováním, dostatek vody pro miláčky a 

schopnou navigaci 😊 


http://www.buldocek.net
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Tip na Polské Tatry nám poslala Nikoleta Rálišová. Z fotek zdraví buldoček 

Morris (tmavý) s buldočkou Bibionettou (bílá) a také Innesse - australský ovčák.

http://www.buldocek.net
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SOUTĚŽ

Soutěž o roční předplatné magazínu

 Říkali jsme si s Oggym (náš hlavní magazínový 
buldoček), co by vám tak asi udělalo velkou 
radost. A prej, soutěž o předpatné magazínu 
bude fakt super. Řešili jsme, co vám dát za 
úkol pro získání ročního předplatného. A 
přátelé, vymysleli jsme to.


Kdo se chce zapojit do soutěže, tak nám 

pošle na mail redakce@buldocek.net 

fotku buldočka z jakékoliv oslavy. Třeba 

narozenin nebo jiné významné události. 

Můžete samozřejmě poslat i více fotek a my je 
pak uveřejníme v dalších vydáních magazínu.


K fotce poprosíme napsat jméno buldočka a 
například kolik měl na fotce let, pokud to 
nebude patrné třeba z počtu svíček na dortu 
atd…


Budeme rádi, když připíšete také co všechno 
dostal na narozeniny a z čeho měl největší 

radost. Nemusíte se dlouze rozepisovat, stačí 
poslat pár slov nebo vět.


Vítězové, které vylosujeme, pak budou 

uveřejněni v následujícím vydání magazínu, 

které bude v pátek 13. října. 

Uvítáme také, když nám napíšete i vaše 
postřehy z magazínu a co by vás zajímalo za 
další témata.

1 x pro jednotlivce a 1x rodinné

SOUTĚŽ
 POKRAČUJE

http://www.buldocek.net
mailto:redakce@buldocek.net
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Tradiční setkání francouzských buldočků na hradě Helfštýně 

proběhlo ve čvrtek - 28. 9. 2023 (státní svátek) v 10:30

http://www.buldocek.net


Tradiční setkání francouzských buldočků na hradě Helfštýně 

proběhlo ve čvrtek - 28. 9. 2023 (státní svátek) v 10:30
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Děkujeme organizátorům tradičního setkání. Za jejich dlouholetou obětavou činnost od nás 
získali dárkové poukazy na roční předplatné magazínu Buldoček. Jsme rádi, že na tuto akci 
jezdí stále buldočci a jejich dvounohý doprovod z okolí, ale také z větších dálek.

http://www.buldocek.net


TIPY NA VÝLETY
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Rešovské vodopády
Severní Morava, okres Bruntál - Nízký Jeseník

  Rešovské vodopády najdete poblíž obce Rešov. 
Ten najdete jihozápadně od Rýmařova. Odtud 
sem dojedete přes Horní Město. Nejlépe Zadat 
do navigace.

Doporučujeme z Rešova jít od restaurace po 
červené turistické značce dolů z kopce (je to 
sešup asi 150 výškových metrů) a pořád po 
červené značce až k Rešovským vodopádům.


Trasa je náročnější a hlavně musí váš buldoček 
zvládnout vylézt po schodech a můstku ze dřeva 
a také po kamenech vedle řeky Huntavy, která 
tvoří vodopády.


Pokud tuto náročnou trasu zvládnete, čeká vás 
nad vodopády už méně náročný terén po 
červené a pak po zelené značce.


Od rozcestníku “Nad vodopády” pokračujete po 
zelené značce kolem Soví skály - Čertova stěna 
a přejdete řeku celkem dvakrát. Jakmile ji 
přejdete podruhé, tak jdete ze zelené značky 
doprava po neznačené cestě a dojdete do kopce 
až na louku, kde jdete po neznačené cestičce (na 
mapy.cz je značena šrafovaně), která vás dovede 
až na silnici k Rešovu, kde je restaurace.


Kdo nezvládne s buldočkem náročnější cestu 
přes kaskády vodopádů (dřevěné schody, most a 
také kamenné schody v terénu někdy i půl metru 
vysoké), tak je lepší jít na vodopádech jen na 
první schodiště s mostem, který vede přes 
největší vodopád a vrátit se zpět do Rešova 

http://mapy.cz
http://www.buldocek.net


TIPY NA 
VÝLETY
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ZOO PARK Vyškov
Jihomoravský kraj, okres Vyškov

  ZOO PARK Vyškov, jak už název napovídá, 
najdeme ve Vyškově. Je to okresní město, které leží 
u D1 mezi Brnem a Kroměříží. Dojedete sem také po 
D46 z Olomouce a Prostějova.

ZOO PARK ve Vyškově vznikl už v roce 1965 a je 
zaměřen převážně na chov domácích a 
hospodářských zvířat z celého světa. V současné 
době chová skoro 1200 zvířat.

V ZOO najdete i Dvoreček naší babičky, kde můžete 
krmit kůzlátka, jehňátka a další domácí zvířata.

Součástí je také replika hanáckého statku, který je 
centrem enviromentálního výchovy.


S pejskem můžete do ZOO Parku na vodítku, s 
buldočkem není potřeba náhubek. To po nás vlastně 
nechtěli ani ve vlaku, ale je lepší nějaký mít, pokud 
by to bylo potřeba. Tady menší plemena mít nemusí. 
Nemůžete ale samozřejmě do statku mezi zvířata a 
do vnitřních prostor.


Zaparkovat můžete přímo u ZOO a z parkoviště už 
je to jen pár metrů na pokladnu.

V ZOO najdete expozici Afriky, Asie a Jižní Ameriky, 
kde jsou například velbloudi, lamy, watusi a další. 
Dvoreček naší babičky nabídne kontaktní část ZOO, 
dále zde najdete pavilon hrabavé drůbeže, expozici 
sibiřských a bengálských koček, nutrií a králíků 
domácích. Z opiček je zde například malpa plačtivá.


Prohlídka ZOO je s pejskem, který od pokladny 
táhne a chce všechno prozkoumat tak na hodinku.


My to děláme vždy tak, že po příchodu do ZOO 
jdeme tam, kam valí buldoček. Jen ho mírně 
brzdíme, ale těch pachů tady má spoustu.


Takže se za chvíli vyčuchá a pak lze projít ZOO 
třeba znovu od začátku.


Ve Vyškově jdeme vždy jednu trasu rychleji a pak 
si to projdeme znovu a buldočka už to tolik 
nezajímá a je v klidu.


Veškeré info najdete na webu ZOO:

www.zoo-vyskov.cz


Kdo tam pojede, tak nám pošlete fotky na 
redakční mail a napište, co se vám tam třeba 
líbilo a jak se měl buldoček.

http://www.zoo-vyskov.cz
http://www.buldocek.net


TIPY NA VÝLETY

Riegrova stezka
Liberecký kraj, okres Semily
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  Riegrovu stezku najdete u řeky Jizery a začíná v 
Semilech. pokračuje dále kolem řeky až do 
Spálova, odkud kolem řeky Kamenice už se 
stezka jmenuje Palackého a ta končí až v 
Tanvaldu. Celý tento dlouhý úsek lze projít na 
několik částí s tím, že údolím obou řek projíždí i 
vlak, takže je možné využít dopravu vlakem.


My jsme se vypravili na Riegrovu stezku ze 
Semil, kde také zaparkujete a ke stezce to je 
kousek.

S buldočkem jsme si prošli asi 2 km úsek po 
Tunel na Riegrově stezce, který vidíte na obrázku 
nahoře. Vše je dobře značeno po červené 
turistické značce a opravdu tuto stezku 
doporučujeme. Terén je mírnější, ale v půlce této 
trasy je převýšení kolem 50 výškových metrů 
přes vyhlídková místa. není to ale nic extrémně 
náročného, musíte jen počítat, že po dešti nebo 
v zimě to tady bude trošku klouzat. Cesta je ve 
svahu kolem skály v lese.


Začátek stezky od Semil je ale krásný a vede 
částečně i po dřevěném chodníčku, který je 
připevněný ve skále nad řekou.


Tento výlet je taková rychlovka. Doporučujeme 
za pěkného počasí a zvlášť na podzim, když se 
barví listí na stromech, budete mít krásné fotky.


A ty fotky nám můžete poslat na redakční mail. 
Budeme rádi a samozřejmě vybrané fotky 
zveřejníme v dalších vydáních magazínu a na 
webu.

http://www.buldocek.net
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Obora Holedná
Jihomoravský kraj, Brno

TIPY NA VÝLETY

  Oboru Holednou jsme objevili náhodou, když 
jsme chtěli jet do ZOO Brno. Je pravda, že na 
internetu jsme viděli také fotky prasátek z nějaké 
obory u Brna a tak jsme trošku hledali a našli, že 
je kousek od zoologické zahrady v Brně.


Ze začátku jsme trošku udělali chybu, protože 
když nevíte, kde zaparkovat, tak jsme si dali do 
navigace parkoviště u prasátek. No tam je teda 
plno a pěkný zmatek, když se tam potká více aut 
a navíc tudy lidi chodí do obory přes malinkaté 
parkoviště. Vyjet pak na hlavní silnici z parkoviště 
je také zážitek.


Prošli jsme si tak ale oboru hned od hlavního 
taháku v oboře a to od prasátek, která mají velký 
výběh.


Po té jsme zjistili, že je v oboře i rozhledna s 
výhledem na Brno. Tam jsme se ale nedostali a 
tak v nějakém příštím vydání magazínu 
přineseme fotky i z této rozhledny.


Obora je obrovská a s pejsky tu musíte chodit 
samozřejmě na vodítku. Jinak je to takový velký 
park. Prostě menší les a obrovský park, takže je 
tu plno cest a také i značených Klubem českých 
turistů. Chystáme se do obory na podzim, až 
bude zbarvené listí, protože to může být opravdu 
krásné.


V oboře potkáte i vysokou zvěř, takže buďte 
ohleduplní, nepřibližujte se ke stádu a jenom je 
pozorujte z dálky.


A teď k tomu parkování. obora je oplocená, takže 
do ní můžete vstoupit jen na místech k tomu 
určených. Jak jsme tak chodili oborou, tak jsme 
si všimli, že od sídliště, které je v místních 
částech Jundrov nebo Kohoutovice, jsou také 
vstupy do obory a přeci jen tam zaparkujete 
určitě lépe.


Blíže k prasátkům je například ulice Voříškova v 
Kohoutovicích a blíže k rozhledně jsou vstupy z 
ulic Březová nebo Nálepkova v Jundrově.


Určitě najdete i další dobrá místa k zaparkování, 
kde to nebude takové hektické, jako na 
parkovišti u prasátek. Napište nám, kde jsou.

http://www.buldocek.net


Pension Karlos
Liberecký kraj, okres Jablonec nad Nisou 

Jizerské hory
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Ubytování

  Penzion KARLOS najdete v Kořenově nedaleko 
vlakové stanice Kořenov. Prochází tudy železniční 
trať Tanvald - Harrachov, která dále pokračuje až 
do Polska.


Penzion KARLOS je pro nás srdcová záležitost. 
Začali jsme sem před léty jezdit s turisty a zůstali 
jsme věrni tomuto úžasnému penzionu. Ubytování 
je zde na jedničku a můžete i s pejskem. V 
ubytování jsou dva pokoje větší, kde máte více 
soukromí a další jsou buď dvoulůžkové a nebo 
čtyřlůžkové. WC a sprchy jsou vždy u každého 
pokoje.


Co je ale nejvíce super, je majitel penzionu Karlos, 
který pro vás udělá vše a ještě vás několikrát 
denně pobaví. Ceny s polopenzí mají fakt 
bombastické. Ráno máte na výběr tolik druhů jídla 
a také domácí buchty, rohlíčky, pletýnky a další. Je 
to tu lepší než kolikrát v nějakém větším hotelu.

Na večeři je vždy hlavní jídlo a pak dezert.


Po celý den vás Karlos opravdu dokáže několikrát 
pobavit, že se nasmějete za celý pobyt. Jste tu 
skoro jako na návštěvě u rodiny a to se opravdu 
cení.

Další velké plus je to, že penzion leží na rozhraní 
Jizerských hor a Krkonoš.


Na výlety tu máte na několik let tolik nápadů, že se 
můžete vydat do Jizerských hor, do Krkonoš, 
blízko je také Jablonec nad Nisou, Liberec a další a 
další města.

Příroda je tu jedinečná a nádherná. Jakmile sem 
jednou přijedete, tak sem budete jezdit znovu a 
znovu a znovu.

Opravdu tento pension nechválíme jen tak, ale 
zkuste a uvidíte sami. Karlos vám s výlety poradí.


Více info najdete na webu Pensionu Karlos:

www.pension-karlos.cz


U penzionu je také rozsáhlá zahrada s vybavením 
jak pro děti, tak i pro dospělé. Posezení u penzionu 
je také ojedinělé. Je tu klid, jen sem tam do toho 
klidu projede nad penzionem vlak do Harrachova a 
to je spíš než rušivka, takový ukazatel času, 
protože jezdí pravidelně každou hodinu.


Navštívili jste tento penzion? A jak se vám tu líbilo?

http://www.buldocek.net
http://www.pension-karlos.cz
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Innesse, Morris a Bibionetta nám popovídali o Polských 

Tatrách a také zapózovali na fotkách - jsou super, mají 

spoustu nápadů a určitě se s nimi setkáte v dalším čísle 

magazínu Buldoček, které vyjde v pátek 13. října 2023

Internetový magazín 

BULDOČEK 
www.buldocek.net


